
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: SERVIZI PER IL LAVORO
                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  20607  del  17/12/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore CIANFRIGLIA GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento RISA RAMONA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. FUSCO __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Centri per l'Impiego della Regione Lazio - Rinnovo dell'accreditamento di diritto ai "Servizi per il Lavoro" della Regione
Lazio. (DGR n.198/2014 e s.m.i. e Determinazione G11651/2014).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G15654 17/12/2020



Oggetto: Centri per l’Impiego della Regione Lazio - Rinnovo dell’accreditamento di diritto ai 

“Servizi per il Lavoro” della Regione Lazio. (DGR n.198/2014 e s.m.i. e Determinazione 

G11651/2014). 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, 

FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO 
 
Su proposta del Dirigente dell’Area Servizi per il lavoro; 

 
VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

  

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 4 febbraio 2020, con la quale è stato 

conferito all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro”;   

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 27 dicembre 2019, n. 1007 “Modifiche del 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente "Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale" e successive modificazioni; 

  

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G03679 del 2016 avente ad oggetto “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative di base della Direzione regionale Lavoro. Attuazione delle direttive del 

Segretario Generale n. 182651 del 7 aprile 2016 e n. 182673 del 7 aprile 2016”, con la quale al fine 

di dare piena attuazione a quanto disposto dal Segretario Generale nelle direttive prot. n. 182651 e 

prot. n. 182673 del 7 aprile 2016 è stata istituita la struttura organizzativa di base Area “Servizi per 

il lavoro” che, tra le altre competenze, gestisce il sistema di accreditamento dei servizi per il lavoro 

e cura la tenuta dell’Elenco degli enti accreditati ai servizi per il lavoro;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 01 ottobre 2019, n. 682 “Revoca della D.G.R. 29 

novembre 2007, n.968 e s.m.i.  Approvazione nuova Direttiva concernente l’accreditamento dei 

soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”. 

 

VISTA la DGR 198/2014 e s.m.i. concernente la Disciplina per l’accreditamento e definizione dei 

servizi per il lavoro, generali e specialistici, della Regione Lazio, allegato A; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale 17 aprile 2014 n. G05903 “Modalità operative della 

procedura di accreditamento dei soggetti pubblici e privati per i servizi per il lavoro. Deliberazione 

della Giunta Regionale 15 aprile 2014, n. 198 “Disciplina per l'accreditamento e la definizione dei 

servizi per il lavoro, generali e specialistici, della Regione Lazio anche in previsione del piano 

regionale per l'attuazione della Garanzia per i Giovani. Modifica dell'allegato A della Deliberazione 

della Giunta Regionale, 9 gennaio 2014, n. 4”;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 15 giugno 2018, n° 296 “Legge 27 dicembre 2017 n. 

205 recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per 

il triennio 2018-2020", attuazione delle disposizioni, di cui ai commi da 793 a 807 dell'art. 1, 



concernenti il personale dei centri per l'impiego della Città metropolitana di Roma Capitale e delle 

province del Lazio. 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.G07549 del 12 giugno 2018 avente ad oggetto: 

“Riorganizzazione delle strutture organizzative di base della Direzione regionale Lavoro. 

Attuazione della direttiva del Segretario Generale n. 0337598 del 6 giugno 2018.” 

   

VISTA la Determinazione dirigenziale 8 agosto 2014 n. G11651, avente ad oggetto “Modifica della 

determinazione direttoriale 17 aprile 2014, n. G05903, “Modalità operative della procedura di 

accreditamento dei soggetti pubblici e privati per i servizi per il lavoro. Deliberazione della Giunta 

Regionale 15 aprile 2014, n. 198 "Disciplina per l'accreditamento e la definizione dei servizi per il 

lavoro, generali e specialistici, della Regione Lazio anche in previsione del piano regionale per 

l'attuazione della Garanzia per i Giovani. Modifica dell'allegato A della Deliberazione della Giunta 

Regionale, 9 gennaio 2014, n. 4" e dei relativi allegati”;  

  

VISTA la Determinazione dirigenziale 13 luglio 2017 n. G09910 avente ad oggetto "DGR n. 

198/2014 e s.m.i e Determinazione dirigenziale n. G11651/2014: Procedura per il rinnovo dei 

provvedimenti di accreditamento rilasciati agli operatori accreditati per i servizi per il lavoro 

nell'anno 2014 e conseguente proroga, al 31.12.2017, della validità degli accreditamenti rilasciati 

nell'anno 2014";  

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G08417 dell’11 giugno 2014 avente ad oggetto: “DGR 

198/2014 e smi, allegato a), art. 2 comma 2. Istituzione elenco operatori accreditati per i servizi per 

il lavoro. Operatori accreditati di diritto.” 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G18831 del 29 dicembre 2017 avente ad oggetto: “C.P.I. 

Città Metropolitana Roma Capitale e Province di Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo- Rinnovo 

accreditamento di diritto per i servizi per il lavoro. (DGR n.198/2014 e s.m.i. e Determinazione 

G11651/2014).”; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G01178 del 01 febbraio 2018 avente ad oggetto: “C.P.I. 

Città Metropolitana Roma Capitale e Province di Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo- Rinnovo 

accreditamento di diritto per i servizi per il lavoro. (DGR n.198/2014 e s.m.i. e Determinazione 

G11651/2014). Integrazione SILD Province: Latina, Frosinone e Rieti. 

 

 

CONSIDERATO che: 

  

 la Deliberazione di Giunta Regionale del 15 giugno 2018, n° 296, ha disposto il 

trasferimento e l’inquadramento del personale dei Centri per l’Impiego della Città 

Metropolitana di Roma Capitale e delle Province di Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo, nel 

ruolo del personale della Giunta regionale del Lazio, con decorrenza 1° gennaio 2018 

assegnandolo alla Direzione regionale Lavoro; 

 

 la Determinazione dirigenziale n. G07549 del 12 giugno 2018 ha istituito, con decorrenza 1 

luglio 2018, le strutture organizzative di base di seguito indicate:  

 

 



 Area decentrata “Centri per l’impiego Lazio Nord”;  

 Area decentrata “Centri per l’impiego Lazio Centro”;  

 Area decentrata “Centri per l’impiego Lazio Sud”; 

 

 secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2, della Direttiva, la Direzione Regionale 

Lavoro, “a seguito delle verifiche di cui al comma 1, qualora positive, […] concede 

l’accreditamento con proprio provvedimento amministrativo”; 

 

RITENUTO, dunque, di procedere al rinnovo triennale dell’accreditamento di diritto ai “Servizi 

per il Lavoro” dei Centri per l’Impiego della Regione Lazio, a decorrere dalla data del 29 dicembre 

2020, per le sedi operative di seguito elencate: 

 

 

 AREA DECENTRATA “Centri per l’Impiego Lazio Nord” 

Centro per l'Impiego Sede Operativa 

CPI Bracciano Via di Valle Foresta, 6 – 00062 Bracciano (Rm) 

CPI Cerveteri L.go di Villa Olio, 9/10 – 00052 Cerveteri (Rm) 

CPI Civita Castellana Largo Salvador Allende - 01033 Civita Castellana (Ri) 

CPI Civitavecchia Via Cesare Battisti, 12/14 – 00053 Civitavecchia (Rm) - 

Temporaneamente ospitato c/o CPI di Tarquinia 

CPI Monterotondo Via Val di Fassa, 1/C – 00015 Monterotondo (Rm) 

CPI Morlupo Via San Michele, 87/89 – 00060 Morlupo (Rm) 

CPI Poggio Mirteto Via G. De Vito snc- 02047 Poggio Mirteto (Ri) 

CPI Rieti Via M. Rinaldi, 1 - 02100 Rieti 

Ufficio Locale Magliano Sabina Via Manlio snc - 02046 Magliano Sabina (Ri) 

Ufficio Locale Passo Corese Via Servilia, 74  Passo Corese - 02032 Fara in Sabina (Ri) 

CPI Tarquinia Via Domenico Emanuelli snc - 01016 Tarquinia (Vt) 

CPI Viterbo Via Cardarelli, 57/59 - 01100 Viterbo 

Ufficio Locale Acquapendente Piazza G. Fabrizio snc - 01021 Acquapendente (Vt) 

Ufficio Locale di Bolsena Via del Castello snc - 01023 Bolsena (Vt) 

Ufficio Locale di Orte Piazza della Libertà, 21 - 01028 Orte (Vt) 

Ufficio Politiche del Lavoro e SPI Via Saffi, 49 – 01100 Viterbo 

Ufficio Locale di Canino Via Paolo III snc - 01011 Canino (Vt) 

S.I.L.D. Area Decentrata “Centri per 

l’Impiego Lazio Nord” 

Via Cardarelli, 57/59 - 01100 Viterbo 

 

 

 AREA DECENTRATA “Centri per l’Impiego Lazio Centro” 

Centro per l'Impiego Sede Operativa 

CPI Albano Laziale Via San Francesco, 28 - 00041 Albano Laziale (RM) 

CPI Frascati Piazzale Aldo Moro s.n.c. - 00044 Frascati (Rm) 

CPI Guidonia Montecelio Via Numa Pompilio, 39 - 00012 Guidonia 

Montecelio (Rm) 



CPI Marino Corso Vittoria Colonna snc - 00047 Marino (Rm) 

CPI Roma Cinecittà Via Rolando Vignali, 14 - 00173 Roma 

Ufficio Decentrato Porta Futuro Via Galvani, 106 - 00145 Roma  

CPI Roma Ostia Via Domenico Baffigo, 145 - 00122 Roma 

CPI Roma Primavalle Via Decio Azzolino, 7 - 00167 Roma 

CPI Roma Tiburtino Via Scorticabove, 77 - 00156 Roma 

CPI Roma Torre Angela Via Jacopo Torriti, 7 - 00133 Roma 

CPI Subiaco Corso Cesare Battisti, 164 - 00028 Subiaco (Rm) 

CPI Tivoli Via Empolitana, 234-236 - 00019 Tivoli (Rm) 

CPI Velletri Corso della Repubblica, 241 - 00049 Velletri (Rm) 

S.I.L.D. Area Decentrata “Centri per 

l’Impiego Lazio Centro” 

Via Rolando Vignali, 14 - 00173 Roma 

 

 

 

 AREA DECENTRATA “Centri per l’Impiego Lazio Sud” 

Centro per l'Impiego Sede Operativa 

CPI Anagni Via della Sanità snc - 03012 Anagni (Fr) 

CPI Anzio Via Lussemburgo, snc – 00042 Anzio (Rm) 

CPI Cassino Via Volturno, 7 - 03043 - Cassino (Fr) 

CPI Cisterna di Latina Via G. Falcone, 4 -04012 Cisterna di LT (Lt) 

CPI Colleferro Via Casilina, Km. 50.200 – 00034 Colleferro (Rm) 

CPI Fondi Piazza della Repubblica, 4/5 - 04022 Fondi (Lt) 

CPI Formia Via Olivastro Spaventola snc - 04023 Formia (Lt) 

CPI Frosinone Via Tiburtina, 321 - 03100 Frosinone 

Ufficio Locale di Pontecorvo Via Leuciana, 96/98 - 03037 - Pontecorvo (Fr) 

CPI Latina Viale Pier Luigi da Palestrina snc - 04100 Latina (Lt) 

Ufficio Locale di Aprilia Via Ugo La Malfa snc - 04011 Aprilia (Lt) 

Ufficio Locale di Terracina Area Ghezzi - 04019 Terracina (Lt) 

Ufficio Locale di Ponza Piazza Carlo Pisacane, 4 - 04027 Ponza (Lt) 

CPI Palestrina Via degli Arcioni, 15 – 00036 Palestrina (Rm) 

CPI Pomezia Via Pontina Vecchia, 12 – 00040 Pomezia (Rm) 

CPI Sezze Scalo Piazza della Repubblica, 1 - 04010 Sezze Scalo (Lt) 

CPI Sora Via Cellaro 1 - 03039 - Sora (Fr) 

S.I.L.D. Area Decentrata “Centri per 

l’Impiego Lazio Sud” 

Via Umberto I, 37 - 04100 Latina 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13 della Determinazione dirigenziale n.G11651/2014, 

l’accreditamento di diritto ai servizi per il lavoro ha durata triennale a decorrere dalla data di 

adozione del presente provvedimento;  

 

RITENUTO di dover pubblicare, al fine di darne la più ampia e rapida diffusione, il presente 

provvedimento sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it nella sezione argomenti Lavoro; 

 

 



DETERMINA 

 

 

per le motivazioni sopra esposte, che costituiscono parte integrante della presente determinazione, 

 

 

 il rinnovo triennale dell’accreditamento di diritto ai “Servizi per il Lavoro” dei Centri per 

l’Impiego della Regione Lazio, a decorrere dal 29 dicembre 2020, per le sedi operative di 

seguito elencate: 

 
 AREA DECENTRATA “Centri per l’Impiego Lazio Nord” 

 

Centro per l'Impiego Sede Operativa 

CPI Bracciano Via di Valle Foresta, 6 – 00062 Bracciano (Rm) 

CPI Cerveteri L.go di Villa Olio, 9/10 – 00052 Cerveteri (Rm) 

CPI Civita Castellana Largo Salvador Allende - 01033 Civita Castellana (Ri) 

CPI Civitavecchia Via Cesare Battisti, 12/14 – 00053 Civitavecchia (Rm) - 

Temporaneamente ospitato c/o CPI di Tarquinia 

CPI Monterotondo Via Val di Fassa, 1/C – 00015 Monterotondo (Rm) 

CPI Morlupo Via San Michele, 87/89 – 00060 Morlupo (Rm) 

CPI Poggio Mirteto Via G. De Vito snc- 02047 Poggio Mirteto (Ri) 

CPI Rieti Via M. Rinaldi, 1 - 02100 Rieti 

Ufficio Locale Magliano Sabina Via Manlio snc - 02046 Magliano Sabina (Ri) 

Ufficio Locale Passo Corese Via Servilia, 74  Passo Corese - 02032 Fara in Sabina (Ri) 

CPI Tarquinia Via Domenico Emanuelli snc - 01016 Tarquinia (Vt) 

CPI Viterbo Via Cardarelli, 57/59 - 01100 Viterbo 

Ufficio Locale Acquapendente Piazza G. Fabrizio snc - 01021 Acquapendente (Vt) 

Ufficio Locale di Bolsena Via del Castello snc - 01023 Bolsena (Vt) 

Ufficio Locale di Orte Piazza della Libertà, 21 - 01028 Orte (Vt) 

Ufficio Politiche del Lavoro e SPI Via Saffi, 49 – 01100 Viterbo 

Ufficio Locale di Canino Via Paolo III snc - 01011 Canino (Vt) 

S.I.L.D. Area Decentrata “Centri per 

l’Impiego Lazio Nord” 

Via Cardarelli, 57/59 - 01100 Viterbo 

 
 

 AREA DECENTRATA “Centri per l’Impiego Lazio Centro” 

 

Centro per l'Impiego Sede Operativa 

CPI Albano Laziale Via San Francesco, 28 - 00041 Albano Laziale (RM) 

CPI Frascati Piazzale Aldo Moro s.n.c. - 00044 Frascati (Rm) 

CPI Guidonia Montecelio Via Numa Pompilio, 39 - 00012 Guidonia 

Montecelio (Rm) 

CPI Marino Corso Vittoria Colonna snc - 00047 Marino (Rm) 

CPI Roma Cinecittà Via Rolando Vignali, 14 - 00173 Roma 



Ufficio Decentrato Porta Futuro Via Galvani, 106 - 00145 Roma  

CPI Roma Ostia Via Domenico Baffigo, 145 - 00122 Roma 

CPI Roma Primavalle Via Decio Azzolino, 7 - 00167 Roma 

CPI Roma Tiburtino Via Scorticabove, 77 - 00156 Roma 

CPI Roma Torre Angela Via Jacopo Torriti, 7 - 00133 Roma 

CPI Subiaco Corso Cesare Battisti, 164 - 00028 Subiaco (Rm) 

CPI Tivoli Via Empolitana, 234-236 - 00019 Tivoli (Rm) 

CPI Velletri Corso della Repubblica, 241 - 00049 Velletri (Rm) 

S.I.L.D. Area Decentrata “Centri per 

l’Impiego Lazio Centro” 

Via Rolando Vignali, 14 - 00173 Roma 

 

 
 AREA DECENTRATA “Centri per l’Impiego Lazio Sud” 

Centro per l'Impiego Sede Operativa 

CPI Anagni Via della Sanità snc - 03012 Anagni (Fr) 

CPI Anzio Via Lussemburgo, snc – 00042 Anzio (Rm) 

CPI Cassino Via Volturno, 7 - 03043 - Cassino (Fr) 

CPI Cisterna di Latina Via G. Falcone, 4 -04012 Cisterna di LT (Lt) 

CPI Colleferro Via Casilina, Km. 50.200 – 00034 Colleferro (Rm) 

CPI Fondi Piazza della Repubblica, 4/5 - 04022 Fondi (Lt) 

CPI Formia Via Olivastro Spaventola snc - 04023 Formia (Lt) 

CPI Frosinone Via Tiburtina, 321 - 03100 Frosinone 

Ufficio Locale di Pontecorvo Via Leuciana, 96/98 - 03037 - Pontecorvo (Fr) 

CPI Latina Viale Pier Luigi da Palestrina snc - 04100 Latina (Lt) 

Ufficio Locale di Aprilia Via Ugo La Malfa snc - 04011 Aprilia (Lt) 

Ufficio Locale di Terracina Area Ghezzi - 04019 Terracina (Lt) 

Ufficio Locale di Ponza Piazza Carlo Pisacane, 4 - 04027 Ponza (Lt) 

CPI Palestrina Via degli Arcioni, 15 – 00036 Palestrina (Rm) 

CPI Pomezia Via Pontina Vecchia, 12 – 00040 Pomezia (Rm) 

CPI Sezze Scalo Piazza della Repubblica, 1 - 04010 Sezze Scalo (Lt) 

CPI Sora Via Cellaro 1 - 03039 - Sora (Fr) 

S.I.L.D. Area Decentrata “Centri per 

l’Impiego Lazio Sud” 

Via Umberto I, 37 - 04100 Latina 

 

 

 di pubblicare, al fine di darne la più ampia e rapida diffusione, il presente provvedimento sul 

sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it nella sezione argomenti Lavoro. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

          

          La Direttrice 

               Avv. Elisabetta Longo 


